РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240). 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О подготовке к купальному сезону и обеспечении безопасности населения на

водных объектах на территории городского округа
«город Дербент» в летний период 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Республики Дагестан
«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике
Дагестан и о признании утратившими силу некоторых актов и отдельных
положений некоторых актов Правительства Республики Дагестан» от 21 марта
2023 года № 75, постановлением администрации городского округа «город
Дербент» от 26 декабря 2022 года № 691 «Об утверждении Правил использования
водных объектов общего пользования, расположенных на территории городского
округа «город Дербент» для личных и бытовых нужд администрация городского
округа «город Дербент» постановляет:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению купального
сезона на водных объектах городского округа «город Дербент» на 2025 год
согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Муниципальному, казенному учреждению «Управление по делам
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности» городского округа «город Дербент»,
Муниципальному автономному учреждению «Информационный центр»
«Дербентские новости» городского округа «город Дербент» организовать
агитационно-пропагандистскую работу среди населения по вопросам безопасности
и охраны жизни людей на водных объектах в летний период.

3. Рекомендовать:
- руководителям объектов (предприятий, организаций), расположенных на

территории городского округа «город Дербент», осуществляющих производство

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

дистиллированных питьевых алкогольных напитков и иной продукции, принять
исчерпывающие меры по предотвращению сбросов и отходов производств,
содержащих химические и другие опасные для здоровья человека вещества в
Каспийское море;

- гражданам, руководителям пляжей, владельцам гостиниц (хостелов),
расположенных на прибрежной полосе, независимо от форм собственности,
обеспечить меры безопасности с соблюдением санитарно-эпидемиологических
правил и норм в соответствии с требованиями законодательства при организации и
проведении отдыха на водных объектах в летний период;

- ОМВД России по г. Дербенту в течении летнего купального сезона
организовать патрулирование нарядами полиций мест отдыха населения на водных
объектах с целью обеспечения общественного порядка и мер безопасности;

- Территориальному, отделу «Управление Роспотребнадзора по Республике
Дагестан в г. Дербент» проводить контроль за качеством воды в черте побережья
Каспийского моря и информировать администрацию городского округа «город
Дербент» о результатах её исследования.

4. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа
«город Дербент» от 14 марта 2024 года № 89 «О подготовке к купальному сезону и
обеспечении безопасности населения на водных объектах на территории
городского округа «город Дербент» в летний период 2024 года».

5. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Агамирзоева А.И.